Motorstarter für
dezentrale Anwendungen
NORDAC START  Baureihe SK 135E
2  |  F3015  4223  |  www.nord.com
Einschalten und los!
NORDAC START, Baureihe SK 135E
NORDAC START
Netzbetriebene Elektromotoren

(…) Optionen, nur aufgeführt, wenn benötigt.
Motorstarter
Typenschlüssel
  www.nord.com  |  F3015  4223 |  7
Vielseitig und nachhaltig
Kommunikation und mehr
Moderne Automatisierungssysteme haben verschie-
denste Anforderungen, für deren wirtschaftliche Umset-
zung das passende Bussystem und die dazu geeigneten
Antriebskomponenten gewählt werden müssen.
AS-Interface
Für die untere Feldebene ist das AS-Interface eine
kostenorientierte Lösung, die eine Vernetzung von
binären Sensoren und Aktoren ermöglicht. Für
diesen kostensensiblen Bereich sind beim
NORDAC START spezielle Ausführungen verfügbar, die
durch eine AS-Interface Schnittstelle on board eine ad-
äquate Lösung bieten.
Die Versorgungsspannung (Leistung) erfolgt separat über
entsprechende Klemmen. Die Steuerspannung des Mo-
torstarters wird, abhängig von der Gerätekonfiguration
(über Jumper) über die gelbe AS-Interface-Leitung oder
getrennt über die schwarze (AUX-) Leitung zugeführt.
Verfügbar in allen
SK 175E-...-ASI - Geräten
PROFIBUS DP®
Bei diesem Bussystem können 4 Steuer- bzw. 4 Status-
bits zyklisch über ein Prozessdatenobjekt ausgetauscht
werden (mit bis zu 12 Mbit/s). Die Adressierung erfolgt
mittels Drehkodierschalter. Der PROFIBUS® Abschluss-
widerstand ist über Jumper zuschaltbar. Der Anschluss
ist auch hier über Klemmleisten oder M12 Steckverbin-
der möglich.
Verfügbar in allen
SK 175E-...-PBR - Geräten
Leistung
(230 V / 400 V)
AS-Interface
inkl. 24 V - Versorgung
(konfigurierbar)
Jumper
Position AUX ASI
Slaveprofil S-7.A. S-7.A.
Slavetyp A/B-Slave A/B-Slave
Steuer-
spannung
Schwarze
AS-I-
Leitung
Gelbe
AS-I-
Leitung
Ein-/
Ausgänge
4/4 4/4
Konfiguration
über
DIP-Switch
● ●
Konfiguration
über
Parameter
● ●
8  |  F3015  4223  |  www.nord.com
ATEX - konforme
Antriebssysteme Zone 22 3D
Der NORDAC START kann für den Betrieb in ex-